tanácsának, hogy az illető zsidót tüstént bocsássák szabadon, sze-
mélyében és vagyonában ne borusati. Ha van valami Üg1fMi

ellene, azt a,z Ö rerules lJi.rlÍsága elött végezzék el vele.

Commissio propria dornini regis.
Ludovicus, dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc., fide-

libus nostris, prudentibus et circumspectis magistro civium,
indici et iuratis civibus civitatis nostre Soproniensis, salutem
et graciam, Expositum est maiestati nostré in person a Izraelis
Mendel, prcfecti iiuieorum uostrorum, qualiter his diebus
quendam iudeum istie commorantem ad calumniosa verba unius
mulieris indebite et nullis suis culpis exigentibus captivassetis
et in eadem captivitato durrter modo quoque teneretis. Nos
vero nolentes ipsum iudeum per vos indebite opprimi pennit-
tere, mandamus fidelitati vestré harum serie firmiter, quatinus
statim visis presentibus eundem ex huiusmodi captivitafe abeque
aliqualiesione corpot is et damno rerum suarum dimittere,
et si quid cum illo agere habueritis, iure mediante coram
iudice sua ordinario requirere debeatis. Secus igitur facere non
ausuri. Presentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Posonii,
sabbato proxirrio post festum conversionis beati Pauli apostoli,
anno domini millesimo quingentesimo vigesimo quarto.

Eredeti, papiron, szövege alá nyomott veres pecséttel. Sopron
város levéltúra Lad. M, fasc. Ill. nr, 135. Kiadta Pollák 282. 1.

275.

1.524 méwcúus 24, Buáo, JI. Lajos t1(cl((.~jaKassa 1'árosával, hogy
az ottani pénzcerö fönökének János, el'clél'lIi vajda a,jánlatám
Izsák zsulát lnmercztc. ji; ?JI'inőségben má1' l'á'i'day Pál 'veszprémi
püspök is alkalmazta s reméli, hogy rnűkodése a városnak nmn lesz
ártalmára. Meghagy.ia tehát, !Iogyelevél vételévet szám,ám lakásrol
gondoslwd,janak, <'it magát pedig minden támadás ellen megóvják.

Ludovicus, dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. Pru-
dentes et circumspecti fideles nobis dilecti. Cum iam cusio-
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nem novarum monetarum in ista civitate Cassoviensi incho-
are fecimus, neeessarium est quempiam, qui artem cusionis
perfecte sciat, istic preficere, Que ut commodius posset con-
tinuari, providum Isac iudeum, quem sufficienti prudencia et
huius rei sciencia ac magisterio optime preditum esse intel-
leximus, ad hoc officium a spectabili ac magnifico domino
Joanne, wayvoda nostro Transsylva.niensi etc. accepimus, eum-
que fidelis noster reverendús dominus Paulus de Warda, epis-
copus ecclesie Wesprimiensis, thesaurarius noster, una cum
servitore suo in eadem carnera constituto, in ista cusione
prefecit, quem sua industria nobis usui, vobisque in nihilo
nocumento fore confidimus. Propterea volumus et fidelitati-
bus vestris flrmiter precipiendo mandamus. quatenus habita
presencium noticia, ipsi Isac iudeo de hcspicio competenti et
pacifico habitaculo providere. et eum ab omni impedimento
defendere et protegere debeatis. Secus nulla racione facturi.
Datum Bude, in die cene domini, anno eiusdem millesimo
quingentesimo vigesimo quarto.